
 

 
 

SEZIONE I. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Regione Lazio; Direzione Regionale 

Lavori Pubblici, Stazione Unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa del Suolo. RUP: Maurizio Peccolo, Area 

Vigilanza e Bacini Idrografici e-mail: mpeccolo@regione.lazio.it; PEC 

maurizio.peccolo@regione.lazio.legalmail.it; tel. 06/51686033.  

SEZIONE II. OGGETTO DELL’APPALTO: Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 50/2016 

finalizzata alla stipula di un Accordo Quadro di cui all’art. 54 del d.lgs. n. 50/2016 con un solo operatore 

economico avente ad oggetto lo sfalcio della vegetazione presente lungo gli argini da Castel Giubileo a 

Via del Foro Italico e la gestione del servizio di pronto intervento dei n. 6 impianti idrovori presenti in 

via Salaria sulla sponda sx ed in via Flaminia sulla sponda dx del fiume Tevere in Roma, in occasione 

degli eventi di piena - CIG 767525197C. Luogo di esecuzione: Comune di Roma [codice NUTS ITI43]; 

Importo a base di gara: € 167.722,97, al netto di IVA o altre imposte e contributi di legge nonché degli 

oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze pari ad euro € 829,44 , IVA e/o altre imposte di legge 

esclusi e non soggetti al ribasso; Durata dell’appalto: 610 giorni dalla stipula dell’Accordo Quadro . 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO 

E TECNICO: Come da disciplinare di gara.  

SEZIONE IV: PROCEDURA: Aperta. Criterio di aggiudicazione: minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, 

comma 4, lettera b) e lettera c) del D. Lgs. n. 50/2016; Termine ricezione offerte: 13/01/2019. Apertura 

offerte: 15/01/2019. 

SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI: per l’espletamento della gara, la Stazione Appaltante si avvale 

del Sistema telematico per le procedure di acquisto accessibile all’indirizzo 

http://intercenter.regione.emilia-romagna.it sezione Bandi e Avvisi Altri Enti. I documenti di gara sono 

disponibili con accesso gratuito, illimitato e diretto presso il punto indicato. Sopralluogo: obbligatorio, 

come da disciplinare di gara. Pubblicazione sulla GURI e rimborso spese a carico dell’aggiudicatario. 

Ricorso: TAR Lazio.  

 

Il Direttore della Direzione Regionale Lavori Pubblici, Risorse Idriche e Difesa del Suolo  

Ing. Wanda D’Ercole  

mailto:mpeccolo@regione.lazio.it
mailto:maurizio.peccolo@regione.lazio.legalmail.it
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/

